UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

CURSO DE LICENCIATURA EM HISTÓRIA

TERMO DE ADITIVO AO EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO

CIENTÍFICA VINCULADO AO EDITAL 01 / 2023 / PROPPIT / UFOPA COM

CUSTEIO FAPESPA

CONSIDERANDO o Ponto Facultativo decretado pela UFOPA no dia 14/08/2023;

CONSIDERANDO o feriado estadual no Pará no dia 15/08/2023;

RESOLVE prorrogar o prazo de inscrição ao edital que tem como objetivo a seleção de DUAS

COTAS DE BOLSA PIBIC-AF SEDE custeada pela FAPESPA para atendimento das normas do

Edital 01/2023 – PROPPIT para a execução dos planos de trabalho “Como se usa os livros

didáticos de História em escolas de Santarém” e “Como se escolhe os livros didáticos de História

em escolas de Santarém?”, com coordenação e orientação do professor Diego Marinho de Gois,

no período de 01/09/2023 a 31/08/2024, até o dia 15/08/2023, mantendo-se as demais datas do

cronograma do edital.

Santarém (PA), 15 de Agosto de 2023.

Diego Marinho de Gois

Orientador